
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 060 - 25 DE ABRIL DE 2025 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEE384AFBA8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PORTARIA Nº 111/2025, DE 25 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
do Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional- COMSEA deste 
município de São João da Varjota/PI, e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL D E  S Ã O  J O Ã O  D A  V A R J O T A , ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Constituição Federal, 
Estadual e da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional no Município de SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI. 

Art. 2º. Ficam designados os seguintes membros titulares e suplentes conforme 
composição abaixo: 

 

Nº NOME SEGMENTO – ÓRGÃO OU 
ENTIDADE 

CPF/RG ASSENTO 

01 Sandra Maria 
Siqueira Ferreira 
Lima 

Secretaria Municipal de 
Assistencia Social - SEMAS 

024.652.933-
46 

Titular 

02 Lucivânia de 
Sousa Silva 

Secretaria Municipal de 
Assistencia Social - SEMAS 

043.908.233-
10 

Suplente 

03 Genilson 
Rodrigues Coelho 

Secretaria Municipal de 
Agricultura 

038.703.643-
19 

Titular 

04 Francisca Da Guia 
Silva Cruz 

Secretaria Municipal de 
Agricultura 

031.534.333-
80 

Suplente 

05 David de Sousa Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente 

007.017.493-
85 

Titular 

06 Ana Caroline 
Mendes Marinho 

Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente 

031.534.333-
80 

Suplente 

07 Rita de Cássia da 
anunciação de 
Sousa 

Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de São João da Varjota 

001.871.103.01 Titular 

08 Naiane Dias lima Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de São João da Varjota 

022.517.263-
14 

Suplente 

09 Marcia Socorro 
Alves Pereira 
Novais  

Associação de Pequenos 
Produtores de Pio IX 

054.724.593-
97 

Titular 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 060 - 25 DE ABRIL DE 2025 025

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEE384AFBA8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
10 Maria da Guia da 

Silva Rosa 
Associação de Pequenos 
Produtores de Pio IX 

030.503.90328 Suplente 

11 Benedita Maria da 
Cruz 

Associação do Quilombo 
Fortaleza Fazenda Frade 

984.310.483-
87 

Titular 

12 Pedro Ferreira 
dos Santos 

Associação do Quilombo 
Fortaleza Fazenda Frade 

173.340.038-
96 

Suplente 

13 Paula Rejane 
Palhares Coelhos 
Borges 
 

Associação de Jovens 
Produtores Rurais Minha 
Primeira Terra das Escola 
Família Agrícola Dom 
Edilberto da |Comunidade 
Paquetá 

021.892.993-
57 
 

Titular 

14 Domingos 
Jusciano de Sousa 

Associação de Jovens 
Produtores Rurais Minha 
Primeira Terra da Escola 
Família Agrícola Dom 
Edilberto da Comunidade 
Paquetá 

009.314.743-
69 

Suplente 

15 Raimundo 
Nonato Lustosa 
Filho 

Associação da Comunidade 
Quilombolas Angical 

762.283.803-
97 

Titular 

16 João Raimundo de 
Sousa 

Associação da Comunidade 
Quilombolas Angical 

373.656.573-
92 

Suplente 

17 Thainá Sousa e 
Silva 

Associação de Produtores 
Rurais Remanescente de 
Quilombo Comunidade 
Paquetá 

059.380.913-
06 

Titular 

18 Maria Aparecida 
Rodrigues Sousa 

Associação de Produtores 
Rurais Remanescente de 
Quilombo Comunidade 
Paquetá 

032.342.723-
52 

Suplente 

 
 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI, em 25 de abril de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI  

 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por JOSE 

DOS SANTOS BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.04.25 12:10:46 -03'00'


